Et imprimis de philargia, hoc est, proprietatis morbo Cap. 6. dillicenti: Quamobrem, inquit, nulli vitio despectusque videatur hic morbus, qui sicut potest per facile desinari, ita si quemquam possiderit, ad sanitatis remedia vix pervenire concedit. Receptaculum namque est vitiorum, malorumque omnium radix & inextricabilis nequitia fomes efficitur, dicente Apostolo, radix omnium malorum est cupiditas. Hæc inextricabilis malitia fomes. Et imprimis de philargia, hoc est, proprietatis morbo Cap. 6. dillicenti: Quamobrem, inquit, nulli vitio despectusque videatur hic morbus, qui sicut potest per facile desinari, ita si quemquam possiderit, ad sanitatis remedia vix pervenire concedit. Receptaculum namque est vitiorum, malorumque omnium radix & inextricabilis nequitia fomes efficitur, dicente Apostolo, radix omnium malorum est cupiditas. Hæc inextricabilis malitia fomes.

durissimus ad precipitium fertur insensis: Nec videri quotidiano, nec solito indumento contentus, non se diutius hac toleraturum esse testatur. Hæc Cassianus.

Ac denique ipso Cassiano teste, eò monachum hæc rabies pertrahit, ut suæ professionis desertorem efficiat. Quod & Basilii confirmat in Constitue. monasticæ Cap. 35. his verbis: Potro incommodum, quod ex istiusmodi possessione nascitur, ulterius progreditur. Etenim qui proprium aliquid habere studet, is sine dubio nihil aliud quam disjunctionem & defectionem à cæteris meditat.

Et infra. Licet mihi, quæso per vos aliquo vitium loqui audeat quod sentio, alter Judas efficitur, nempe quia furto exordiat (furtum est enim privata possessio) & in prodicionem desinit, quando ad ille Dominum, sic iste etiam peritatis verbum prodit. Hæc & alia Basilii ibid.

Secundo, Ex pœnis proprietatis impositis, poterit hoc ipsum plenius ostendi, & ut à gravius incipiamur, multi ex Canonist. tenent Religio. sum hoc vitio maculatum excommunicationem ipso facto incurrit; ita tenet Felin. in C. cum M. de constitut. n. 26. & quod hæc si Canonist. opinio in C. Cum ad monasterium, de statu monachorum reg. docet Spinus in spec. testam. reg. 12. principalis n. 15. Quia tamen sine textu expresso loquuntur, veritorem existimo Theolog. sententiam contrarium affirmantem; quamvis in aliquibus Concil. hæc pœna excommunicationis contra proprietarios statuta invenitur, ut patet ex Concil. Colonienf. sub Conrad. Archiepisc. Anno 1260. celebrato, ubi tit. de monachis, & eorum conversatione, & vita C. 11. statuitur quod Abbates excommunicationis sententiam semel in anno scilicet sabbato proximo ante Dominicam, Latere, contra proprietarios solemniter in capitulo publicent.